

# Sæbe Compagniet ApS

Vesterlundvej 5-7

2730 Herlev

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den 1. juni 2018

\_\_\_\_\_  
*dirigent*

CVR-nr 25 70 22 71

*Årsrapporten indeholder 19 sider*

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Sæbe Compagniet ApS  
Vesterlundsvej 5-7  
2730 Herlev

Telefon: 70 27 45 45  
Telefax: 70 27 45 46

CVR-nr.: 25 70 22 71  
Stiftet: 7. november 2000  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Paul Budge  
Lars Wiegaard  
Søren Holmbom  
Richard Marsh  
Niels-Ole Krøjer Svendsen

### Direktion

Lars Wiegaard, adm. direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. juni 2018 på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at beskæftige sig med salg af manuelle og maskinelle rengøringsmidler samt papir, plast og andre nonfood produkter

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, 10.670.205 er under ledelsens forventninger, og anses derfor ikke som fuldt tilfredsstillende.

Tilbagegangen i resultatet er forårsaget af markant stigende driftsomkostninger, der ikke har kunnet kompenseres gennem højere bruttofortjeneste. Ved sammenligning mellem 2017 og 2016 skal det bemærkes, at 2016 var en 8 måneders periode, hvor 2017 er et fuldt driftsår.

### Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder i 2018, der har betydning for årsregnskabet for 2017.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en aktivitet i 2018 på niveau med sidste år og med et faldende resultat før skat i 2018 i forhold til 2017. Årets første måneder er forløbet stort set i overensstemmelse hermed.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017	01.05.16 31.12.16
<b>Bruttofortjeneste</b>		35.164.547	28.211.252
Personaleomkostninger	1	-21.075.125	-11.311.018
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		14.089.422	16.900.234
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-571.288	-625.762
<b>Resultat før finansielle poster</b>		13.518.134	16.274.472
Finansielle indtægter	2	178.510	16.358
Finansielle omkostninger		-3.130	-6.645
<b>Resultat før skat</b>		13.693.515	16.284.185
Skat af årets resultat	3	-3.023.310	-3.724.905
<b>Årets resultat</b>		10.670.205	12.559.280

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.354.040	1.426.012
		<u>1.354.040</u>	<u>1.426.012</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		825.000	836.706
		<u>825.000</u>	<u>836.706</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.179.040</u>	<u>2.262.718</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		6.812.800	6.687.269
		<u>6.812.800</u>	<u>6.687.269</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.101.355	10.520.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.426.228	-
Udskudt skatteaktiv		117.472	153.012
Andre tilgodehavender		1.111.109	1.228.442
Periodeafgræsningsposter		521.818	223.493
		<u>29.277.982</u>	<u>12.125.260</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>171.032</u>	<u>7.160.421</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>36.261.814</u>	<u>25.972.950</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>38.440.854</u></u>	<u><u>28.235.668</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.389.317	2.719.112
Foreslået udbytte		10.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>13.514.317</u>	<u>14.844.112</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.746.370	6.579.636
Gæld til tilknyttede selskaber		1.704.340	-
Selskabsskat		5.213.345	3.802.575
Anden gæld		5.262.482	3.009.345
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>24.926.537</u>	<u>13.391.556</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>38.440.854</u>	<u>28.235.668</u>
<b>Resultatdisponering</b>	4		
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Nærtstående parter</b>	7		



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapitalen specificeres således:		
Selskabskapital 1. januar	125.000	125.000
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.719.112	2.159.832
Overført fra resultatdisponering	670.205	559.280
<b>Overført resultat 31. december</b>	<u>3.389.317</u>	<u>2.719.112</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Foreslået udbytte 1. januar	12.000.000	18.000.000
Udloddet udbytte i året	-12.000.000	-18.000.000
Overført fra resultatdisponering	10.000.000	12.000.000
<b>Foreslået udbytte 31. december</b>	<u>10.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><u>13.514.317</u></u>	<u><u>14.844.112</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

	2017	2016
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.153.427	10.581.332
Pensioner	317.924	260.643
Andre omkostninger til social sikring	314.046	229.132
Andre personaleomkostninger	289.728	239.911
	<u>21.075.125</u>	<u>11.311.018</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>41</u>	<u>42</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	134.784	-
Øvrige finansielle indtægter	43.726	16.358
	<u>178.510</u>	<u>16.358</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.986.770	3.802.575
Årets regulering af udskudt skat	35.540	-85.808
Regulering af skat fra tidligere år	-	8.138
	<u>3.022.310</u>	<u>3.724.905</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	670.205	559.280
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.000.000
	<u>10.670.205</u>	<u>12.559.280</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	5.742.573
Tilgang	499.316
Afgang	-658.814
Kostpris 31. december 2017	5.583.075
Afskrivninger 1. januar 2017	4.316.561
Afskrivninger i året	571.288
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-658.814
Afskrivninger 31. december 2017	4.229.039
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.354.036</b>
Afskrives over	4-5 år

### 6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med uopsigelighed indtil 31. december 2019. Den årlige husleje udgør t.DKK 1.769.

Der er herudover ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Bunzl Holding Danmark A/S og dets datterselskaber og hæfter derfor solidarisk for selskabsskatten af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bunzl Holding Danmark A/S.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 7 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse:**

Bunzl Holding Danmark A/S

**Øvrige nærtstående parter:**

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl plc koncernen

**Transaktioner med nærtstående parter:**

Selskabet har i årets løb haft mindre samhandel med en række selskaber i Bunzl plc koncernen. Med henvisning til årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 har selskabet undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter.

**Ejerforhold**

Hele aktiekapitalen ejes af Bunzl Holding Danmark A/S, c/o Greve Main 30, 2670 Greve. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår.